

Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144

Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis@sessao Ordinária - 24/06/2024

Proposição Eletrônica nº PN 20275

MOÇÃO Nº 656/2024

Registra voto de congratulações e aplausos à Credicana -Cooperativa de Crédito Rural, pela comemoração dos cinquenta e cinco anos de bons serviços prestados em nossa cidade

Requeremos à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos à *Credicana* — Cooperativa de Crédito Rural, pela *comemoração dos cinquenta e cinco anos de bons serviços prestados em nossa cidade*, que transcorrerá no dia 10 de julho do corrente ano.

As Instituições de sucesso e com expressiva atuação na organização da sociedade, são sempre dignas de nosso reconhecimento.

O tratamento a Credicana – Cooperativa de Crédito Rural não poderia ser diferente, uma vez que vem ao longo desses cinquenta e cinco anos, oferecendo aos um excelente atendimento aos nossos produtores agrícolas e pecuários.

Inegavelmente, a população assisense prestigia e respeita a Credicana e a nossa sociedade, como um todo, só tem a ganhar com o trabalho sério que ela nos presta.

Uma Instituição, que com certeza, sente-se orgulhosa e recompensada pelos frutos colhidos nesses cinquenta e cinco anos de trabalho, superando dificuldades, enfrentando desafios, com um trabalho de muita dedicação, coragem e otimismo.

Ante o exposto, a Câmara Municipal de Assis, através dos legítimos representantes da comunidade, congratula-se com a Credicana – Cooperativa de Crédito Rural e a aplaude efusivamente pela comemoração dos cinquenta e cinco anos de bons serviços prestados em nossa cidade.

Que do deliberado seja dado ciência a homenageada, na pessoa de seu Presidente, *Waldyr Max Junior*, manifestando os cumprimentos do Legislativo Municipal, em especial deste Vareador.

SALA DAS SESSÕES, em 18 de junho de 2024.

FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE SOUZA Vereador - MDB